2019年 7月 25日

会 社 名 日立キャピタル株式会社

代 表 者 名 執行役社長兼 CEO 川部 誠治

（コード番号：8586・東証第一部）

問合せ先責任者
経営企画部長 浜﨑 一紀
(TEL：03-3503-2118)

(追加)「支配株主等に関する事項について」の一部追加のお知らせ

2019年 6月 26日付「支配株主等に関する事項について」にて公表いたしましたとおり、2019年

3月期決算が確定したため、支配株主等との取引に関する事項を下記のとおり追加いたします。

記

■ 支配株主等との取引に関する事項

当社と株式会社日立製作所との取引には、主としてリース物件となる業務用機械等の購入及び

同社製造設備・産業機器等のリースがあります。

2019年 3月期（2018年 4月 1日から 2019年 3月 31日まで）における同社との取引の状況は

以下のとおりです。

(単位：百万円)

取 引 内 容 取引金額 科 目 期末残高

製造設備・産業機器等のリース、割賦取引等 10,927
売掛金 3,344

リース投資資産 5,527

ファクタリング取引残高の純増減（△は減少） 9,092 売掛金 36,301

業務用機器等の購入 39,887 買掛金 23,558

 （注）取引条件ないし取引条件の決定方針等

    １．製造設備・産業機器等のリース、割賦取引及びファクタリング取引等については、市場価格を勘案した一般的取引

条件をもって決定しております。

    ２．業務用機器等の購入については、当該機器等のリース及び割賦販売先の顧客と同社との間で決定された価格によって

おります。

以 上